
18/06/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=545309&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Campus São Francisco do Sul  Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec

nologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2015 (SRP) 

Às 15:42 horas do dia 17 de junho de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. AMIR TAUILLE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23476000074201540, Pregão nº 00005/2015. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: PLATAFORMA  TRANSPORTE VERTICAL / HORIZONTAL / INCLINADA
Descrição Complementar: Aquisição e instalação de uma Plataforma de Acessibilidade para pessoas com
deficiência  física  e  mobilidade  reduzidas  para  o  pavimento  superior  do  Instituto  Federal  de  Educação,
Ciência e Tecnologia Catarinense Câmpus São Francisco do Sul, incluindo a entrega de todos os materiais
necessários.  Características:  Percurso:  até  4.000  mm  Velocidade:  6,0  m/min  Capacidade:  250  kg
Acionamento:  Hidráulico  Oleodinâmico  Operação:  dentro  e  fora  do  equipamento  Alimentação:  220  V
(monofásico  ou  bifásico)  Controles:  botões  de  baixa  tensão  e  pressão  constante  Cor  padrão:  verde  e
branca Cores opcionais: cinza, areia
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 61.423,6200 Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTAC ELEVADORES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  ME , pelo melhor lance de R$
52.680,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

09/06/2015
15:37:49  Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 15/06/2015
14:25:42 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PORTAC ELEVADORES
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  ME, CNPJ/CPF: 14.387.875/000100,

Melhor lance: R$ 52.680,0000

Homologado 17/06/201515:42:35
AMIR
TAUILLE

Fim do documento


